dum. ostiū ad nos in paradisi in
troducēdū Job. x. Ecce ego sum
ostiū Ille igit̄ tercio anno regni
sui. i. tercio tpe mundi scz in tpe
gracie cunctis suis fidelib; in or
to regio ecclesie scē mris mirabi
le cōuiuū p̄pauit in quo scz cor
pus xp̄iū comedēdū dedit et in
q̄ sangnē suū loco vini effudit.
Mathei xxij. Hō quidā fecit ce
nam magnā et conuocauit mul
tos. Cōuiuū autē dicit̄ a con et
vino viuis quia ibi simul viuūt
et sic pprie fidē ecclesie designat
vbi et in qua diuerse nacōnes et
populi viuere cōprobāt. Et q̄a
nobilitatē cōuiuū fecit hospitis
seu domi dicio. loci dispositio. ci
borū appositio conuiuiaz ordina
tio. igit̄ si de rege querit̄ dico q̄
ille assuer? est. i. xp̄us et c. Sed
supra si q̄rit̄ de loco dico q̄ illud
cōuiuū fit in domo et in orto id
ē in ecclā q̄ dicit̄ do? rōe securita
tis. dicitur ortus rōe fructuose a
memitatis. Dicit̄ domus vbi co
lūpne argētee. i. p̄dicatores e
loquētes et argētei debēt esse
tectū vero supi? .i. p̄latoz supio
rum stat? q̄i firmamētū p̄ cōstā
ciam debent eminere et in eis de
bet stellaz et signorū. i. virtutū
copia splendere. **G**enesis. p̄mo
Stellas posuit in firmamēto ce
li. Ortus ecclā ille vineam sacre
scripture cōtinet que vites argē
teas p̄ eloquēciā: palmites au
reos p̄ sapienciam. vuas de lapi
dibus preciosis per virtutem et

documentorum omnium luculentiam possidet. habet etiam iuxta ortum istum vestibulum religionis quod ex omni parte habet tectoria. id est personas ad deum per affectionem extensas que sancte mire fuerunt scitatis. et pulchritudinis et honestatis; etiam locos aureos caritatis et pauperum spaciosissime humilitatis. **Ca. iij.** Ortus delusus et cetera. **Itē** si querit quod fuerit diuideo generaliter quod omnes principes et perfecti. id est omnes boni superiores prelati omnes pueri regis fortissimi. id est viri simplices et innocentes et mundi et contra vicia fortes et robusti et ut breuiter concludat omnes populi que sunt in insulis. id est omnes qui sunt in mundo ad fidei conuiuium inuitati alijs atque alijs vna omnibus dicitur. **Lu. xxij.** Omnia pata sunt venite ad nuptias dicit dominus. **Hic** dicitur quod tibi in vasis alijs atque alijs inferebantur. et poculis aureis bibebat in conuiuium assueti. eratque vinum abundatissimum quod etiam regali magnificentia erat dignum sic tamen fiebat quod nullus erat qui nolentes ad bibendum cogeret et sic ordinatum erat a rege. quod unusquisque sumeret quod placeret. Sic veredico quod vinum sacre doctrine et feruor sancte fidei abundat in ecclesie conuiuium propinatur. et tibi spirituales sancte bona exempla et documenta vasis alijs. id est personis sancte per personam virtutibus et meritis differentes quasdam sanctas et sanctas quasdam vero fictas et hypocritas

ministrat. In illo enim conuiuium sunt vasa alia et alia. quia sicut dicitur apoc. ij. et ij. ad thimo. secundo. In domo magna non solum sunt vasa aurea et argentea sed etiam lignea et fictilia. Et tamen in omnibus vasis ministrantur sacramentorum tibi qui sancte per bonos et malos ecclesie ministros ministrat. et fides predicat et bona plurima efficiuntur. **Vnde ad phili. primo.** Quid enim dum omni modo siue per occasionem siue per veritatem christus annuncietur. et in hoc gaudeo. **Item** si queritur qualis fuerit in comedendo modus et regula. respondetur quod in illo fidei ecclesie conuiuium nullus est qui nolentes ad bibendum cogat. sed quilibet accipit quod delectat. quia sancte nullus est qui vinum fidei bibere appellatur vel qui ad fidem venire cogatur sed unusquisque pro libito voluntatis sue ad sacramenta fidei admittitur et leuat. Non vult ei seruos habere dominus. sed liberos. non coactos sed voluntarios quod vinum fidei non datur nisi volenti. datur tamen pro libito cuiusque petenti. **math. viij.** Quis enim qui petit accipit. **Quanti** enim vult de illo potest accipere quod. scilicet quantum placet homini tantum potest a deo de fide de moribus de gratia et virtutibus impetrare. **Vnde math. xij.** dicit quod christi conuiuium comederunt de piscibus quantum volebant. **Vnde iohannis septimo capitulo.** Qui sitit veniat ad me et bibat et cetera. **Vel** si vis applica

Hester.

omnia ista ad cōuiuuium paradisi
quod in domo securitatis et in orto
amementatis et quod ab assuero. i.
a deo qui est omnium beatitudo pabi-
tur. et in quo uinum eterne cōsola-
cōnis et ebrietas torrens ppetue
voluptatis auilibet p libito cōce-
detur. ibi erūt lē aurei. i. quies et
trāquillitas in cōcussa. ibi erunt
uasa aurea alia et alia scōzū drā-
sim sua meita sub disticta. p̄na
cōzū. xv. **S**tella differt a stella in
claitate. **V**el si vis dic q̄ uasa ista
alia et alia sūt p̄dicatores: uinū
uō cōlestē doctrinā figit q̄ sciz
null? d̄z apelli audire qz scz p̄di-
cator nō d̄z auditoribz ipoztun?
esse nec plus q̄m placeat offerre
qz alias possz faciliē displicere. **C**
Cū rex assuer? suū solēpne uui-
uium iā septē diebz cōtinuis cele-
brasset cōtigit q̄ uino calefact?
reginā vasti q̄ in palacio regis
fecerat magnū cōuiuuiū feminaz
mādauit q̄ ad se ueniret ut ipoz-
sito dyademate sup caput eius
pulchritudinē ipi? uinūsis po-
pulis q̄ in cōuiuio iterfuerāt de-
mōstraēt. **E**rat em̄ sicut hic dicit?
pulchra valde. **V**asti uō uōta ad
regē ueniē cōtēpsit p̄pter qd̄ q̄a
regē offēderat et qz ceteris muliei-
bus de cōtēpnēdis mariti? malū
exemplū dederat de cōsilio mā-
cha qui erat vn? de septem duc-
ibus q̄ faciem regis videbant fu-
it regno deposita et priuata. **H**e-
ster loco ipsius substituta: facta
est etiā lex ne de cetero muliere?

maritos cōtēpnere presumāt et
ut uiri uxores preemineāt et in
suis domibz p̄cipales existant
et maiores. **I**sta p̄nt expoī mi-
stice et allegoicē. p̄ assuerū intel-
ligit? xp̄s rex regū q̄ sciz vasti
reginā. i. aīaz xp̄ianā sibi p̄ fidē
despōsauit et regni paradisi reginā
beatitudinisqz capacem effecit.
Igit? cū ista sit pulchra valde in
naturalibz cōstat q̄ rex ille xp̄s
uino caritatis calefact? ip̄am cō-
tinue ad se uocat et inuitat ut scz
dyadema regni scz grām et glori-
am sup caput ei? ponat et eius
naturalē et moralē pulchritudine
uiniuis suis. i. angelis in pa-
disum ostendat dicēs illud canti-
cōz iij. **V**eni dilectā mea de libāo
uini coronaberis. et illud uini es-
lecta mea ponam te in thronū
meum. **S**ed p̄ ualdubio sepe fit
q̄ ista in palacō eminentiaz tē-
poralium cōstituta et in cōuiuio
corporaliū occupata uocacōez re-
gis despiciat et ad eū uenire p̄ pe-
nitenciam contempnit sed in ex-
terioribus residen? uiri imperiū
vilipendit. et ideo p̄ cetero xp̄s
indignatus grauiter ip̄m punit
et de regno paradisi quod obtinu-
isset si uellet detrahit et depomit
dicens illud p̄bioz p̄mo. **V**oca-
ui et renuistis: expādi manus
meas et non fuit qui respiceret.
Ego autem in interitu uestro u-
debo. **A**liam uero sanctam et hu-
mitem sibi querit quam ad glo-
riam eligit et extollit. **V**el dic

moraliter q̄ vir ille est intellā
 vel supior porcio rōnis: vxor su
 a ē voluntas. q̄ p̄ c̄to tēporalib
 oblectata diuinijs. i. honoribus
 et delicijs virum contempnere
 videtur. nec eius monitis salub
 b̄ obedit. sed circa diuina femi
 narū. i. c̄c̄ malos actus et delicia
 as vacat sollicitus. Quo viso v̄
 ei? debet eā de gradu libertatis p̄
 pe nitentiā deponē et p̄teritiā suā
 atrocius castigare et virū debē
 dominari vxori spūm carni rōz
 volūtati d̄z oñdē dicit illd̄ p̄e ad
 thi. ij. **M**ulierem docere nō p̄mit
 to: nec dominari in virū. h̄ eē in
 silentio **V**el dic q̄ rex iste sig
 nificat de numero oīm prelatū
 superiore: regia ista designat aua
 tū vel p̄latū inferiore. vel etiā quē
 cūq; malū iudiciē p̄ncipē vel r̄cō
 rē. qz sic videt̄ quotidie vasti. i.
 mali p̄ncipes et prelati molles
 feminei et ip̄fecti qui tñ sūt p̄ ra
 pinas et vastacōes subditoz p̄
 prie vasti d̄c̄ in conuiujs. et c̄c̄
 feias ad l̄rām occupati ad illū q̄
 ipsos in tali statu posuit sciz ad
 assuerū t̄gē p̄p̄z p̄ bona opa ve
 nire cōtēpnūt. h̄ in proprio pa
 lacio scilz in ecclesia vel dignita
 tis statu lasciuūt vel excedūt. et
 sic etiā cōtēpnēdi viros suos sciz
 superiores a p̄latos alijs inferi
 orib̄ ex^m sūt q̄ p̄ c̄to sepe fit
 q̄ iste rex assuerus x̄ps istos de
 regni officijs et dignitatib̄ p̄
 mortē vel p̄ infortuniū depomit
 et loco eorū alios substituit a ē

ponit **O**cculta ei p̄uidētia dei i
 iqs superiores sibi contrarios et re
 belles. et maxime qñ videt eos
 effectatos et molles solz deponē
 et locū suū alijs meliorib̄ sub
 rogare **Vñ iob xxxiiij** Perdidit
 multos. zc̄ **V**el dic q̄ iste ē pa
 pa vel supior p̄latus vel p̄nceps
 q̄ i palacio suo. i. in aliq̄ ecclē vel
 curie sue gradu officio vel benefi
 cio vidz dn̄ari aliquā malā et su
 pbā reginā. i. aliquā mulierē a
 enuā p̄sonā c̄ca cōuiuia et feias
 occupatā et nichiloī? sibi et mā
 datis canoicis cōtra c̄ et rebellē.
 ip̄z p̄ c̄to d̄z deponē a aliā bonā
 p̄sonā loco ei? subrogare et dia
 c̄ate iurisd̄cōis caput ip̄su s̄ in
 signire. dicit illd̄ math. xxi **Au**
 fēt a vob̄ regnū. zc̄. **F**acto em̄ et
 verbo debent doceri non contēp
 nere superiores a seipsos etiam
 cognoscere debere esse subditos
 et minores **A**d ephesios quinto
Mulieres viris suis subdite sūt
Vel dic allegoricē. sicut com
 munit̄ exponūt doctores q̄ p̄
 ma regis primi cristi et dei vxor
 fuit sinagoga iudeorum que sci
 licet vasti que interpretatur fi
 nis signatus proprie dicitur p̄
 eo. q̄ ista certo et signato fine
 terminari debeat **I**gitur ista est
 veritas q̄ quando rex noster cri
 stus fidelibus suis magnum cō
 uiuium fecit. et vtiq; fuit quan
 do p̄sonaliter veniens scip̄z sac̄m
 to altaris ad cedendū dedit tūc
 pro auldubio vxor sua sinagoga

que scz in palaco regio scilicet in scripturis vel in iherosolimis et idea comuuium scinabz et scis aiabz bactus fecerat ipasq; pabulo fidei et doctrine pauerat a rege xpo vocata et ad fide inuitata venire renuit et mariti sui xpi amplexus fugies et vita ipi vilipendens in pterua rebellione et infidelitate pmanfit **C**um em ipa ppter diuinas reuelaciones patrum et prophetay scripturas et satisfaciones esset pulcherrima voluit ex xpus ipam primitus ad comuuium fidei vocare et dyademate .i. religiois cultu insignire et pulchritudine virtutu suaru in exemplum feliu duersoz voluit omnibus demonstrare volens scilicet et q impleret illud **A**stitit regina a dextris tuis in vestitu deaurato arcuata vaietate **S**ed pro certo vocacione xpi et apostolorum contempnes ad conuuium noluit venire nec regis iussionibus obedire **I**deo de consilio septem duum id e de consensu omnium apostolorum predicatorum ista deponeda et relinquenda condempnatur et alia substituenda sciz eccia de gentibus loco ipi indicat **Q**d utiq; tunc factum e qn relicta iudea apli ad gentes se trastulerunt et ecciaz ex gentilibus sicut noua puella hester regi xpo quesierunt et synagoga deposita regio honore propter suam infidelitate priuata dyadema regis hester que interpretatur abscondita id est ipi gentilitati

conuersa que diu in peccatis abscondita fuerat contulerunt. **I**sta aut synagoge repudiaco et gentiliu electio tunc est perfecta et sentenciata sup hoc p vltimu sapientu scz paulu minimu aploz pmulgata quando ipse iudeis intulit ista vba act. xii qz indignos vos iudicatis: ecce nuntiamus ad gentes

Hic dicit q repudiata vasti multe pulcherrime et speciose puelle de auctis partibus regni querunt et omnibus ipsis de hijs que ad mundum . idest ad cultu muliebre et ad ornatu eaz ptinebat copiosissime puidet **Q**uestite ergo ad eugenum eunuchum q custos eat regaliu fenay in custodia adducit et qm qz ipaz regi placet amplius loco vasti regina efficit. **I**nt cetera aut adducta est hester neptis mardochei de gne iudeozu qua ide mardochei in filia adoptauerat et nutrierat q formosavalde in oculis oim grōsa gloriosa et amabilis appaebat **E**unuchus etiam custos eius ipsam sume dilexit et septem puellas formosissimas sibi tradidit ancillas et ornatu ei p ceteris festiavit. **I**gitur cum puelle successiue p ordine ad regis cubiculū duceret factum e qz hester suo ordie ducet q ipaz sup oēs alias diligens in regina sibi elegit et ipaz dyademate coronauit et sibi p vasti in coniugem copulauit nupcias et conuuium magnu pparauit. **M**ardocheus

omnes enim alie concubine pnt di
ci. **I**sta aut sola et unica coniunx
meruit nūcupari. vñ can. vi. in
p̄sona di dicit sic. **U**na ē colūba
mea p̄fecta mea electa genitrici
mee. **V**iderūt eā filie syon et bea
tissimā p̄dicauerunt et regine et
cōcubie laudauerūt eā. **E**t si vis
dic q̄ ista ē hester abscondita ele
uata etc. **I**sta autem eugeo eu
nucho custodi regalium femina
rum id est sūmo pontifici qui ē
custos et p̄latus omnium anima
rū in custodia traditur a quo fi
bi mūdus muliebris id est virtu
tum ornatus cōpat̄ a quo septē
puelle id est septem principales
virtutes sibi in obsequium assig
nantur. vel a quo septem puelle
id est vniuersē mundi ecclesie ei
dem subiugant̄ et sibi in obseq̄
um deputant̄. et sic honor eius
et gloria in melius augmētatur
exod. xxij. **S**acerdoti madian e
rant vii. filie. **V**el dic q̄ septem
puelle regi que site sūt p̄tulae
et inferiores eccē. hester vero est
romana eccā. que licet omnes cus
todie eunuchi nostri id est sūmi
pontificis cōmittant̄ ista tamen
preferit̄ ceteris et regi xp̄o inti
mius cōiugat̄. **I**sta ergo dya
demate coronata impat̄ et alie
famulant̄ etc. sic sup̄. **V**el ex
pone sicut exponūt doctores q̄
repudiata vasti id est sinagoga
hester que erat de genere capti
uoy id est eccā de gētibus xp̄o e
ligit̄ cui septē puelle. i. vniuersē